

عنوان مقاله:

گونه شناسی تهدیدات نرم علیه پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم)

محل انتشار:

فصلنامه امنیت ملی، دوره 5، شماره 15 (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 40

نویسندگان:

اصغر افتخاری - دانشیار دانشگاه امام صادق علیه السلام

عزیز مراد مرادی - نویسنده مسئول و دانشجوی دکتری امنیت ملی دانشگاه عالی دفاع ملی

خلاصه مقاله:

تهدید نرم از پیچیدگی های بسیار زیادی برخوردار است. در تهدید نرم دشمنان معمولاً با استفاده از ابزارهای مختلف درصدد دستیابی به اهداف خود هستند. مقابله و مدیریت تهدید نرم در گرو شناخت درست از ابزارها و اهداف آن است. شناخت تهدید نرم، مستلزم واکاوی حوزه های مطالعاتی مختلف به ویژه در آموزه های دینی است. هدف اصلی این مقاله شناخت گونه های تهدیدات نرم علیه پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) است. و سوال اصلی تحقیق "گونه های تهدید نرم علیه پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) کدام اند؟" است. روش تحقیق مورد استفاده در این مقاله، تبیینی-تحلیلی به استناد وقایع تاریخی معتبر و ابزار تحقیق، اسنادی کتابخانه‌ای بوده است. مهم ترین تهدیدات نرم علیه رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) در حوزه های مختلف را می توان تضعیف رهبری با توسل به تهمت های ناروا و ترور شخصیت (تهمت جنون، تهمت ساحری، تهمت دروغ گوئی، تهمت شاعری)، قداست شکنی مکتب و رهبری (تمسخر، استهزاء اسلام، پیامبر و عیب جویی از مومنان)، عدم اطاعت از پیامبر، انجام عملیات روانی (شایعه سازی و شایعه پراکنی، استفاده از شعر، شعار، سرود و ترانه، استفاده از هنر قصه گوئی و نقالی، استعانت از علمای یهود بر ای تخریب و ابطال رسالت)، نفاق منافقان، موضع گیری قریش در برابر پیامبر و اسلام، مخالفت علنی قریش با رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم)، کارشکنی یهود و مخالفت با اسلام (پیمان شکنی و ...) ایجاد کانون های توطئه و فتنه و شریعت سازی (نمادسازی) نام برد. بنابراین مطلوب است دولت های اسلامی در کشورداری و تامین امنیت اجتماعی پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) را الگوی خود قرار دهند و با استفاده از روش ها و ابزارهای نوین هر عصر خود، ضمن شناخت دقیق تهدیدات، ملت خود را از هر خطری حفظ کنند. مدل تحلیلی تحقیق در ابعاد مختلف فردی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی به تفکیک هدف و ابزار مورد استفاده، به صورت ماتریس ارائه که در آن فراوانی تهدیدات نرم به اعتبار هدف، بیشتر از ابزار مورد استفاده به چشم می خورد.

کلمات کلیدی:

تهدید، تهدید نرم، اسلام، پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم)، سیره، گونه شناسی تهدید نرم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1770184>

